(様式第３号）

諫早市長　　　　　　様

※１　「その他」にチェックをされた方は、「承諾書」（別紙）若しくは委任状の添付が必要です。

委任状の書式は任意ですが、必要事項が記載されていない場合は受付け出来ません。
必要事項は「承諾書」(別紙)の書式に記載しておりますので、確認をお願い致します。

※２　墓地管理者が存在しない場合は、「申立書」（別紙）の添付が必要です。

　　　　その場合、墓地管理者欄の証明は墓地使用者が行ってください。

死亡年月日　        　　　　昭和１２年　　　３　月　 　４　日

埋・火葬年月日 　　　　　　　 昭和１２年　　　４　月　３０　日

諫早市東小路町７番１号

氏　　名 諫早　花子 性　　別 □ 男　　□ 女

第　　　　　　号

改 葬 許 可 申 請 書
　　　　　　年　　　月　　　日

　下記のとおり改葬許可を受けたく墓地・埋葬等に関する法律第５条及び同施行規則第２条により申請いたし
ます。

申

請

者

住　　所 諫早市東小路町７番1号

氏　　名 諫早　太郎

死亡者との続柄
（死亡者から見て）

□ 子　　□ 配偶者　　□ 孫　　□ その他（　　　　　　　　　　　）

墓地使用者との関係 □ 本人　　□ その他（　※１: 下段説明あり 　　）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　墓地管理者

埋・火葬の場所 諫早市○○町□□共同墓地

改葬の理由 □ 改修　　　      　□ 移転

改葬の場所 ○○県□□市△△納骨堂　　など

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　注）他の死亡者については別紙のとおり

改葬予定年月日 　　　○年　　□月　　△日　頃　など

　上記のとおり埋葬・納骨されていることを証明します。　　　　　　　　　　　　　　　　　※２：下段説明あり

死

亡

者

本　　籍 諫早市東小路町７番

住　　所

改 葬 許 可 証

         上 記 の と お り 許 可 す る 。

　                                            　　　　年　　　　月　　　　日

                                        諫早市長

※記載不用

※記載不用

記載例

現在納骨している墓地、

納骨堂など

（個人墓地の場合、分か

れば付近の番地まで）

改修→  再火葬

移転→ 改葬

移転先

改葬許可後の日付と

なるように記載

★現在使用してい

る墓地等の管理

者の方から証明を

頂いてください。

・本籍・住所等が分からな

い場合→ 「不明」でも可。

・氏名がわからない場合

→ 「戒名」や 「不明」でも

可。

・墓地使用者本人以外の

場合、墓地使用者本人か

らの承諾書（委任状）が必

要です。